sancte Patrocle	ora
sancte Friarde	ora
sancte Marti	ora
sancte Senoch	ora
sancte Urse	ora
sancte Leubati	ora
sancte Amabilis	ora
sancte Romualde	ora
sancte Venanti	ora
sancte Luciane	ora
sancte Maxime	ora
sancte Athanasi	ora
sancta Maria Magdalena	ora
sancta Agnes	ora
sancta Emerentiana	ora
sancta Agartha	ora
sancta Dorothea	ora
sancta Apollonia	ora
sancta Felicitas	ora
sancta Monica	ora
sancta Pudentiana	ora
sancta Anna	ora
sancta Helena	ora pro nobis
sancta Petronilla	ora
sancta Rufina	ora
sancta Simphorosa	ora
sancta Euphemia	ora
sancta Margarita	ora
sancta Praxedes	ora
sancta Christina	ora
sancta Martha	ora
sancta Clara	ora
sancta Justina	ora
Sancta Daria	ora
Sancta Cecilia	ora
Sancta Catherina	ora
Sancta Bibiana	ora
Sancta Lucia	sancta

sancta Anastasia	ora
sancta Pelagia	ora
sancta Febronia	ora
sancta Marina	ora
sancta Maria Ægyptiaca	ora
sancta Babilla	ora
sancta Monegonda	ora
sancta Lea	ora
sancta Opportuna	ora
sancta Ursula cum societate tua.	orate pro nobis
Omnes sancti Angeli, & Archangeli pro nobis	orate
Omnes sancti Beatorum, & Spirituum ordines, pro nobis.	orate
Omnes sancti Patriarchæ, & Prophetæ. pro nobis	orate
Omnes sancti Apostoli, & Evangelistæ, pro nobis.	orate
Omnes sancti Discipuli Domini.	orate pro nobis
Omnes sancti Innocentes,	orate pro nobis
Omnes sancti Martyres.	orate pro nobis
Omnes sancti Pontifices, & Confessores, pro nobis.	orate
Omnes sancti Doctores,	orate pro nobis
Omnes sancti Sacerdotes, & Levitæ.	orate pro nobis
Omnes sancti Monachi, & Eremitæ.	orate pro nobis
Omnes sanctæ Virgines, & Viduæ,	orate pro nobis
Omnes sancti, & sanctæ Dei,	Intercedite pro nobis
Propitius esto.	Exaudi nos domine
Ab omni peccato,	Libera nos domine
Ab ira tua,	Libera nos domine
Ab insidijs Diaboli,	Libera nos Domine
Ab omni maleficio & vexatione Diaboli. domine.	Libera nos
Per mysterium sanctæ incarnationis tuæ, domine,	Libera nos
Per adventum tuum.	Libera nos domine
Per Nativitatem tuam,	Libera nos domine.

Per Baptismum, & sanctam jejunium tuum. Libera nos Domine

Per Crucem, & passionem tuam. Libera nos Domine.

Per mortem, & sepulturam tuam Libera nos Domine.

Per Sanctam Resurrectionem tuam, Libera nos Domine,

Per admirabilem Ascensionem tuam. Libera nos Domine.

Per adventum Spiritus sancti Paracliti. Libera nos Domine.

Peccatores. Te rogamus audi nos.

Ut nobis parcas. Te rogamus audi nos.

Ut nobis indulgeas. Te rogamus audi nos.

Ut ad veram pœnitentiam nos perducere digneris. Te rogamus audi nos.

Ut in bello contra Tartareas legiones nos munire digneris. Te rogamus audi nos.

Ut oculos misericordiæ tuæ super nos reducere digneris. Te rogamus audi nos.

Ut omnes Sanctos, & Sanctas tuas pro nobis orantes, exaudire digneris.

POSTEA SURGAT EXORCISTA,
& ponens manus super caput Creaturæ obsessæ, dicat.

VThancCreaturam precioso sanguine tuo redemptam ab infestationibus Dæmonum liberare digneris. Te rogamus audi nos.

Ut hanc Creaturam tuam magno pretio redemptam à cruciatibus Dæmonum liberare, & benedicere digneris. Te rogamus audi nos.

Ut hanc Creaturam tuam in ligno sanctæ Crucis redemptam, à potestatibus Dæmonum liberare, & benedicere, & conservare digneris. Te rogamus audi nos.

ITERUM GENUFLECTAT EXORCISTA & Stola Dæmoniacum leviter, percutiens, dicat.

Mmm § Ut

- U**T hos teterrimos inferni Diabolos, & animarū raptores fugare digneris. Te rogamus audi nos.
 Ut hos temerarios, & callidos Serpentes de nostra damnatione sollicitos, affligere digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos insidiantes Aspides, & maledictos Colubres de nostra salute dolentes, torquere digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hæc Pabula mortis, & peccati fomites confundere digneris, Te rogamus audi nos.
- Ut has scabiosas, & frementes Bestias persequi digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos cunctorum malorum, & vitiorum fontes debellare digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos nefarios, & spurcissimos Spiritus in pœna æternali præcipitados, concremare digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos Majestati tuæ rebelles, & superbia tumidos disperdere digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos Apostatas, & æternæ maledictionis filios cruciare digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut horum Draconum dentes, faucesque foetidissimas nos devorare volentes, confringere digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos Sanctissimi nominis tui blasphematores, in Cruce sancta illaqueatos, deprimere digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos Prædones pestiferos, & excommunicatos, in Puteo inferni claudere digneris. Te rogamus audi nos.
- Ut hos impœnitentes, ac inobedientes peccatores obedientiz Sacerdotali, in nomine tuo subjugare digneris. Te rogamus audi nos.
- Fili Dei.
 Te rogamus audi nos.
- Agnus Dei qui tollis Peccata mundi. Parce nobis Domine.
- Agnus Dei, qui tollis peccata Mundi. Exaudi nos Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata Mundi, Miserere nobis.
 Exaudi Christe. Voces nostras.
 Exaudi Deus. Et miserere nobis.

Kyrie eleyson,
 Christe eleyson,
 Kyrie eleyson.
 Pater noster, &c.

Et ne nos inducas in tentationem.

Resp. Sed libera nos à malo.

Succende Domine indignationem tuam in his Maledictis.

Et non exinguatur in æternum.

Contere in virga ferrea horum superbiam.

Et in verberibus rebellionem eorum.

Tribula hos maledictos Angues in inferno.

Et eorum capita confringe.

Destruce consilium horum Dæmonum,

Sicut destruxisti consilium Achitophelis.

Trade Domine has Viperas in manibus meis,

sicut tradidisti Principes Madian, Oreb, & Zeb, &

Zebæ, & Salmana in manibus Gedeonis.

Subverte Domine Portas hostium:

Clypeum, hastas, & arma eorum comminue.

In manu potenti, & brachio tuo extento hos Basiliscos
 contere.

Et sicut pulvis, quæ à vento rapitur, eos disperse.

Exurge Christe, & auxilium præsta in hoc tempore tribulationis.

Et infunde in nos gratiam tuam propter nomen Sanctum tuum.

Reple Domine Templum istud omni gaudio, & lætitia.

Et in nos defluat misericordia tua.

Odora Domine orationes Servorum tuorum odore suavitatis.

Sicut odoratus es holocausta, & preces Sanctorum tuorum.

Da nobis auxilium de alto.

Quia vana est fortitudo hominis.

Domine

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

OMnipotens, & clementissime Deus, à quo omne bonum sumit initium, & semper ad potiora progrediens percipit incrementum : Intercedente gloriosa Virgine Maria, totaq; Cælesti Curia, Concede quæsumus, ut quod ad gloriam tuam, & Dæmonum confusionem inchoare aggredimur, æterno tuæ paternæ sapientiæ munere, ad desideratum portum perducamur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

PRÆPARATIO EXORCISTÆ DICENDA, cum magna constantia, oculis elevatis ad Crucifixum.

Video, bone Jesu, Canes hos, & Lupos rapaces circumdantes, & contra me paratos, virtus tua præveniat me : ut consummem cursum meum, & ministerium, quod accepi à Sancta Ecclesia: non metuo inquam venientium adversum me Dæmonum multitudinem ; quia non solum affligi, sed pro charitate, & lege tua Sancta mori paratus sum : Auxiliū ergo de Cælo tribue, dulcissime Jesu : Nam isti in superbia sua confidunt, & simul in malicia : Ego verò in te Domine, qui potens es, uno nutu eos delere victoriam spero.

EXORCISTA GRADATIM INFRAscriptas sui corporis partes, signo Sanctæ Crucis muniat.

Imprime ergo Domine in fronte † mea vexillum redemptionis nostræ ad fugandos Tartareas legiones. Capiti † meo impone galeā salutis ad expugnandos omnes diabolicos incursus. Illumina oculos † meos Sanctitatis splendore ad virandas vanitates, & laqueos insidiantium in hoc bello Sancto tuo. Auribus † meis pone

ne cu-

ne custodiam Domine, ne astutia sua Serpens, sicut Evam, seducat sensus meos. † In apertione oris † da spiritum tuum, ut cum fiducia notam faciam potentiam tuam, & de labiis † spiritus flammæ, & de lingua scintillæ, & tempestates cum furore procedant ad succendendas cum impetu, & comminuendas has Bestias in rugitu suo. Indue cor † meum jucunditate tua, & corpus † lorica tua, ut possim stare inexpugnabilis adversus insidias Diaboli. Compone quasi arcum æreum brachia † mea, & da clypeum salutis tuæ ad persequendos hos Maledictos. Dirige manus † meas sine mora ad fugandam aciem maledictam: & obturandum ora Leonum. Succinge lumbos † meos in virtute tua ad extinguendum horum foetorem, coæqua pedes meos † Cervis in agilitate certaminis ad conterendum Sathan sub pedibus meis velociter. Pæcinge † me gladio fortitudinis tuæ ac interimendos hos Hæreticos, ne victoriam impedire valeant. Et præbe Scurum fidei, in quo omnia tela nequissimi retorquere possim, Arma † me ferro, & ligno lancearo ad incidendas spinas has, igne q; succensas cremandas in æternum. Radica me † totum in charitate, & in me habita per fidem, ut sic, & simulq; iartercedentibus omnibus Sanctis, hujus Bestiæ ferocitatem, & superbiam domare possim.

DEMUM EXPANSIS MANIBUS ET
oculis ad Cœlum elevatis
concludat.

ET sic de Cœlo, benignissime Deus, exultabit Anima mea, in te, ad reporrandum Triumphum de Tyranno. Amen.

HIC QUE GENUFLECTAT, QUOD
servandum est in omnibus
orationibus.

Domine exaudi orationem meam.
Resp. Et clamor meus ad te perveniat.
Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.

ORE.

Oremus.

Creator omnipotens, indutus sum lorica, & cinctus armis bellicis tuis ad præliandum contra hos rebelles tuos Sed quomodo potero, Domine, nisi tu adjuves me? Bellum quidem asperum sumo, adversariiq; multi sunt, qui in superbia, ferocitate, & malitia sua confidunt: Adjuva ergo me Domine, quia non in multitudine iniquitatis, & exercitus victoria belli, sed de Cælo fortitudo est. Et ne obsecro, permittas, ut hi tuam spernant dignitatem, & iadignum servum in oratione clamantem: Sed sicut tuba ascendat clamor meus in Throno tuo: & sic intercedentibus omnibus Sanctis, exaudiatur oratio mea in confusione quærentium Animas nostras. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

PRÆPARATIO AD ARMANDUM

Dæmoniacum: cum pietate, & lachrymarum compunctione dicenda.

Lætare in Domino creatura Dei, quoniã per multas tribulationes, & angustias veri amici, & filii Dei efficimur: Sic, & tibi per hos cruciatus Dæmonũ adveniet. Nam tristitia tua, Deo miserante, convertetur in gaudium, & Regnum Cœli adipisceris.

DEINDE SIGNANS EUM IN FRONTE, in corde, & in pectore, dicat.

ACcipe, carissime frater, signum † sanctæ Crucis. Sume scutum fidei, ut liberet te à cruciatu Jesus Christus, qui pro te de Cælo descendens, in ligno Crucis mori dignatus est. Et ego munio te ad prælium vexillo † Sancto suo in amore Dei Patris, ne prævaleant adversum te maligni. Liberet te ab hoc Dracone Jesus † Christus, qui pro te propria virtute resurrexit à mortuis. Et ego corrobore cor tuum † in brachio Spiritus sancti, ne circumveniant te tyranni. Liberet te † ab operibus Sathanæ, & Ministrorum ejus Jesus Christus qui sedens ad dexterã Patris, pro te advocatus factus est, & ego viscera tua † claudio in Throno Sanctissimę Trinitatis, ne ne crucieris ab his Maledictis,

MOX

MOX SUBJUNGAT, EUM
benedicendo.

Benedico † te Creatura fidelis, & dilectissima, sicut Deus benedixit Noc, & filios suos, sicut benedixit † Abraham, Isaac, & Jacob. Sicut benedixit † populum ambulans in viis, & mandatis suis. Benedico † te benedictione sancta Domini, sicut benedixit David, & domum suam in æternum, sicut Booz, qui miserus est Ruth: Sicut Salomon benedixit omni Ecclesiæ Israel, in translatione Arcæ fœderis Domini. Benedico † te, sicut sacerdotes Dei benedixerunt Judith, sicut benedicentes Deum † & gaudentes in pace, & charitate ejus. Et sicut David † benedixit. Abigail: Benedico † te tandem ut implearis benedictionibus sanctis, quia bona, & optima est Creatio tua, sanctissima sacramentis munita, ut segura sis in tentoriis Israel, & in omnibus Tabernaculis Jacob ad dissipandum inimicum tuum.

HIS DICTIS, PONAT EXORCISTA
manus super Caput Dæmoniacy,
& dicat.

Mitis, atque festivus Jesu Christi aspectus tibi hodie appareat, & ego invoco nomen sanctum suum super te: ut hi corruant inimici in cōspectu tuo, ita, ut, si per unam viam ad te venerint, per septem confusi fugiant à facie tua. Et sic Archangelus Michael, qui militiæ Cælestis meruit Principatum, tibi victoriã præstet: bonum afferat nuncium Gabriel: medicet tibi Raphael: Angelus Dei custos tuus te defendat: & tota Curia Cælestis tibi subveniat. Pax Domini nostri Jesu Christi sit semper tecum, & bellum Diaboli non prævaleat adversus te. In nomine Patris, † & Filii, † & spiritus † sancti. Amen.

DEINDE ACCIPIAT SANCTORUM
Reliquias, & ostendens, dicat.

Ecce quorum societate Cælum exultat, quorum patrociniis Terra lætatur, quorum Triumphis, Ecclesia

Ecclesia Sancta coronatur, & quorum prælium, quanto in passione fuit fortior, tanto est clarior in honore, quia dum crevit pugna, crevit & pugnantium gloria: Sic, & tibi, charissime frater, horum communionem, hoste prostrato, cum Trophæis occurrant.

MOX SUPERPONENS RELI- quias Dæmoniaco, dicat.

DO tibi competentia arma, frater mi in Christo Jesu. ut a cerbum hostem expugnes.

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus omnium Creator terribilis, & omnipotens, benignus, & misericors, qui solus es bonus, præstans auxilium, & liberans tribulantes de omnibus angustiis: Exaudi preces nostras pro hac Creatura tua, & respice eam à diabolo oppressam, contemtam, & abominatam: Afflige quæsumus opprimentes eam, & in superbiam contumeliam facientes. Per Jesum Christum Dominum nostrum Amen.

EXCITATIO DÆMONIS AD BELLUM, cum Imperio, dicenda.

OMaledicti, qui ruistis Dei virtute, omni spe, & salute privati quia hoc templum Dei violastis, nunc in virga ferrea ad vos venit Dominus, & mælum, quod perpetrastis contra nos, revertetur in caput vestrũ Audi ergo tu Bestia, & ad bellum inchoatum accelera prædo, quia clamor Tubæ ad Altissimum jam pervenit, & splendidus Angelorũ cætus, ut manus tuas sanguine, & digitos iniquitate pollutus incirat, armatus assistit, & triumphator exercitus candidatorũ Martyrũ, ut pedes tuos vinciat ferreis catenis parat⁹ advenit. Liata rutilantiũ Confessorũ Turma, ut astutias tuas per-versas refrænet, humidis occurrit. Jubilantiũ virginum
Chorus,

Chorus, ut vos superbissimos disperdat, gladios bis acutos, & limatos jam evaginos tenet, & Judex cum Apostolorum senatu, ut labia tua, & operationes mendaces condemnet, jam paratus sedet. Ascende ergo ad linguam, ut audias preciosa Domini, & ad interrogata secundum veritatem respondeas.

CUM AD LINGUAM PERVENERIT

Dæmon, ponat Stolam ad collum. Dæmoniaci, & tres faciens nodos, dicat.

Sicut Dominus noster Jesus Christus, descendens de Cælo apprehendit Draconem Serpentem antiquum, & ligavit eum catena magna, & mittens eum in Abyssum, & clausit ne seducat gentes, & post mortem descendens ad inferos, confregit portas æreas, & destruxit superbissimum Luciferum, ejusque sequaces, sic ego hac sacra Stola ligo te, quæ tanquam circulus in naribus, & funis in lingua tua sit circumvoluta manibus meis, ut in virtute passionis, & Crucis Domini omnibus præceptis meis obedias. In nomine † Patris, & Filii, † & Spiritus † sancti. Amen.

ET TENENS MANU CRUCEM,
præcipiat Dæmonibus, auxilium
præstantibus.

Precipio vobis, Temerarii Dæmones, qui datis, vel daturi estis adjutorium istis Dæmonibus, vexantibus hoc plasma Dei, ex parte Sanctissimæ Trinitatis, totiusque Curie Cælestis, quatenus nullum succursum, vel favorem sub quovis quæsito colore præsteris his Maledictis vexantibus hanc Jesu Christi creaturam, sanguine precioso redemptam. Sed statim, tanquam stipula, quæ à vento rapitur, fugiatis, & eatis ad loca vobis deputata à Deo, sub pœna detrusionis in omnibus cruciatibus inferni, illico incurrenda. Ecce signum Crucis † æternæ confusionis, & maledictionis vestræ, in fugam abite præcipites, sicut Exercitus Holophernis, & eo modo.

quo cecidistis de Coelo. Nam vincit Leo de tribu Juda,
radix David, Alleluja, Alleluja, Alleluja.

PRÆCEPTUM DÆMONIBUS
vexantibus faciendum.

Vobis autem Dæmones, hanc Dei Creaturam ausu
remerario cruciantibus sub eisdem pœnis præci-
pio, ut nihil pœnitus dicatis, nec faciatis, nisi quã-
tum fuerit à Deo, & à me specialiter concessum, & ex-
cuntes ab ea, detis signum vobis ab Exorcista imposi-
tum, & relinquatis eam, & omnem Creaturam illæfam,
ut laudem reddere possit Deo Redemptori suo. Cui
laus, & honor & gloria in secula seculorum.

PRÆCEPTUM LUCIFERO,
cæterisq; Primatibus faciendum.

Precipio quoque tibi Lucifero, omnibusq; vobis
Dæmoniorum Primatibus: & præcipue horum in-
fernalium porcorum inimicis, nomine Sanctissimæ
Trinitatis. Patris † & Filii, † & Spiritus sancti. † sub eis-
dem pœnis illicò incurrendis, ut tanquam justitiæ Di-
vinæ Ministris, cum omni impetu & ira in casu inobedi-
entiæ, super hos omnes, quasi cœdentes ligna, veni-
atis, cogatisque eos ad vestrum omnium confusionem,
meis obedire præceptis, Aliter, virtute Divina, statim in
Barathro cruciemini. Amen.

Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens æterne Deus, qui in verbo tuo super-
bos confundis simul, & inobedientes, & cui nul-
lum latet secretum: Suppliciter deprecamur om-
nipotentiam tuam, ut omnia per me in nomine tuo, a-
ctæ comprobare digneris: & hos rebelles omnes sub præ-
ceptis comprehensos, in casu inobedientiæ nullatenus
absolvas: Sed in rigore Justitiæ tuæ excrucies. Per Jesum
Christum filium tuum, & Dominum nostrum. Amen.

HOC

HOC LOCO GENUA FLECTENTES
 omnes in Spiritu aliquantulum orent, Deum
 deprecantes, ut per Passionem Filii sui om-
 nia per nos hucusque acta comprobare di-
 gnetur. Oratione verò completa, surgat Ex-
 orcista, astantibus imponens, ut unusquisq;
 secundum propriam devotionem sine inter-
 missione oret.

Ipsè verò in fide, & simplicitate semper corde orans
 voce mediocri distinctè incipiat conjurationem.

EXORCISMUS PRIMUS,
post Orationem mentalem dicendus,
qui dicitur virtutum.

Deus † in adiutorium meum intende.
 Domine † ad adjuvandum me festina.
 Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto:
 sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in seculu-
 la seculorum Amen. Alleluja.

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus, qui per unigenitum filium tuum, exclusa
 dominatione Diaboli, populum tuum fide cor-
 roborasti, expelle quæsumus Domine ab hac cre-
 atura tua cunctas diabolicas insidias, nec patiaris eã op-
 pressionem ejus, vel vexationem fatigari, quam ejusdẽ Do-
 mini nostri filii tui præcio sanguine redemisti. Per Chri-
 stum Dominum nostrum. Amen.

HIC PONAT MANUS SUPER
 caput obfessi, & dicat.

EXORCISMUS,

Exorcizo te N. creaturam Dei infirmam, sed sangui-
 ne Redemptoris ablutam, per placabilitatem Dei,
 NUN 2 Parris,

Patris, per aduocationem filii, & per donum altissimum Spiritus sancti, ut fias creatura purgata, nec communis sis ulli Spiritui, immundo Sed purgatio, & sanctificatio Dei. Da honorem ergo viventi atque regnanti Patri, † & Filio, † & Spiritui † sancto. Qui te ad suam Sanctam Imaginem creare, & ad suam vocare gloriam dignatus est, ut à te fugiat omnis Spiritus immundus, adjuratus per eundem Deum Trinum, & unum, in sæcula regnantem. & venturum judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem. Oremus.

Respice Domine Deus hanc creaturam tuam, & ab ea cunctam Diaboli repelle nequitiam: ut luminis claritatis, & misericordiae illustrata, atq; libertata dignas tibi referat gratias. Per Christum Dominum nostrum. Resp Amen.

HIS DICTIS, ASPERGAT CREATURAM obsessam, seipsum, & Astantes aqua benedicta. Quod seruandum est in omnibus Exorcismis: Deinde elevatis ad Cælum oculis dicat.

Deus † sit nobiscum in hoc opere sancto, & Angelus bonus assistens cuncta bene disponat, ut cum gaudio hæc Dei creatura, remaneat libera. Amen.

Recede, maledicte Sathana, in nomine Sanctissimæ Trinitatis Patris, † & Filii, † & Spiritus † sancti. Nam conjuro † te, & omnes tuos sequaces ac tibi faventes per Sanctum timorem Domini, initium sapientiæ, in quo perseverantes animæ gaudium sempiternum inveniunt. Quia timor Domini, & amor proximi charitas est, & qui charitatem habet, Deum habet, & qui Deum habet per gratiam, Templū Dei, & habitaculum Spiritus sancti efficitur. Conjuro † vos per divinas Scripturas, quibus animæ nostræ refectæ fulgebunt, sicut Stellæ perpetua æternitate in Cœlesti Patria, ubi Sanctorum affines, & Angelorum Socii efficiemur, & semper Christū Regem nobiscum habebimus. Conjuro † vos, per Sanctam amici-

amicitiã, per quam in mutua dilectione invicem onera portamus, ut adimpleamus legẽ Christi, qui, cū in forma Dei esset, non rapinã arbitratus est, se esse æqualem Deo: Sed semetipsum exinanivit, formã servi accipiens, in similitudinẽ hominũ factus, & habitu inventus, ut homo, humiliavit semetipsum, factus obediens usq; ad mortẽ, mortem autem Crucis: peccata nostra ipse portavit, ut nos Deo Patri in amicitiam reconciliarer. Conjuro † vos, per sanctam puritatem conscientiz, quæ vermem conscientiz excludit, & à carcere doloris liberat Animã, & ab omni imunditia purgat mentem, hæc namq; dicitur mens sancta, Paradisus deliciarũ variis bonorũ operum virgulis confusus, & virtutũ florib. decoratus, suaviterq; Cœlesti gratia irrigatus: Paradisus, in quo planta est lignũ vitæ, ac Cœlestis sapientiz, animarũ conviviũ: Thalamus Dei: Palatium Christi: habitaculũ sancti Spiritus: Thronus Salomonis: lectus Sponsi Cœlestis, in quo, ipsa conscientia bona optimè delectatur, & cum Sponso suo requiescit. Conjuro † vos, per sanctam hospitalitatẽ, Angelorum amicam: Charitatis sororem, & Humilitatis coronam: per quam, non solum Angelos, sed etiam ipsum Deum, aliquando recipere meremur. Conjuro † vos, per sanctam pietatem, per quam, dimittens vitia, & omnia derelinqentes propter Christi amorem, ad ejus perfectionem, per humilitatem, & jejunium, elemosinas, & patientiam, & charitatem, & in bonorum operum perseverantiam pervenimus. Conjuro † vos, per sanctam Religionẽ Apostolicã corde, & opere ab hoc mundo segregatam, quæ percutit Duces Moab, interficit Sarrapas, & Tyrannos Hierusalem, & Ægyptiorum Hypocritas vulnerat ad mortẽ. Conjuro † vos, per sanctam obedientiam, cum qua omnia plena charitate reperiuntur, hæc namq; est illa venerabilis virtus, quæ sacrificio præponitur, Scala est Cœli, & obseratio inferni, hæc concordiam conservat in Angelis: humilitatem, & pacem nutrit: patientiam probat, & mansuetudinem excitat pro qua Familiz reguntur, & Republicæ conservan-

tur. Hæc est omnium fidelium salus, & custodia omnium virtutum, quæ & filium Dei ad Terram descendere fecit, ut Patri reconciliaret genus humanum. Conjuro † vos, per sanctam paupertatem, per quam Cœlestis acquiritur hæreditas, & quæ sponsa dicitur Christi, sanctorum possessio, Beatorum vita: fidelium securitas, clericorum ornamentum, Monachorum facultas, Nobilium pulchritudo, & divitum magnificentia: de qua scriptum est: Beati pauperes Spiritu: quoniam ipsorum est Regnum Cœlorum. Conjuro † vos per sanctam Castitatem, quæ humilium est exaltatio, ornamentum nobilium, & ignobilium nobilitas: Solamen marientium: Decus Sanctæ Religionis, & multiplicatio meritorum: Hæc Dei amica est, & Angelorum Cognata: Patriarcharum vita, & Prophetarum corono: Apostolorum Cingulum: Martyrum auxilium, Confessorum vehiculum: Virginum Speculum: Viduarum refugium: cunctorumque bonorum gaudium, & solamen: Sine qua opera nostra nihil valent: Et tandem hæc illa est, quæ nos Deo commendat, Angelos facit, & super æthera volando nos conducit. Conjuro † vos, per Sanctam Vitam solitariam, de qua, tanquam à Paradiso, flumina sapientiæ, & veritatis, continentur, & castitatis exeunt, & in qua Deus delectatur, sicut in summis divitiis: & quæ est tanquam Vinca Noë, in medio Paradysi sita, Christi sanguine redempta, irrigata: quam Vitam solitariam vos hæreticorum Pastores, velut Apri de Sylva, ejus sæpem comburere, gyrum lapideum supplantare, fructus, vites, & flores incidere, zizaniam in virtutum planitiæ seminare, & coacervare quaesivistis: Sed cum esset Dei virtute, circumdata: minime potuistis. Conjuro † vos, per Sanctam contemplationem, per quam æterna vita secura, & vera designatur: Quia felicitas nostra nil aliud est, quam Deum videre, Deum habere, & Deum contemplari. Conjuro vos, per sanctum Silentium, per quod fugimus detractiones, murmurationes, prodicionis venenu, discordias, rixas, fabulas, mendacia, multaque alia pericula: & per quod lingua pretiosa fit, nisi divina verba profexeris, & Cœlestia semper

semper erumpens eloquia. Conjuro†vos, per sanctam perseverantiam, qua laureatur Martyres, Virgines coronantur, Confessores, & Sacerdotes sublimantur: Hęc est, quę informat meritum: colorat propositum justı: pręmiat currentem, Coronat legitimę pugnatem, & ducit ad bravium: cunctosque conducit ad portum. Hęc, dico, est tunica talaris Sancti Josephi usque ad Terram contingens, tunica Sacerdotalis usque ad pedes perveniens: Calcaneum bonę operationis, quod contra Serpentiis morsum debemus pręmunire. Conjuro†vös, per sanctam Lachrymarum compunctionem, quę nos exules Patrię Cęlestis Cives constituit: & deposita corruptibili veste, intrantes Cęlestem Hierusalem, Sanctis Angelis nos associat: de qua loquebatur Dominus, dicens. Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. In vera enim contritione, & cordis humiliatione nascitur spes venię, reconciliatur perturbata conscientia, reparatur perdita gratia, tutus fit homo à futura ira, & occurrunt sibi muruò in osculo Sancto Deus, & pœnitens Anima. Hęc est sanitas Animarum, remissio peccatoru, sacrificium spirituale, per quod flagellum Dei mutatur. Hęc mentę pugnat, intentionem fecundat, confessionē irrigat, motus illicitos extinguit, & mundum despiciere in cunctis facit. Hęc est vitalis Navicula, per quam naufragiis ad portum Salutis redit: aqua salutaris, per quam omne peccatum destruitur: Fœlix lavacrū pœnitentię, quod toties valet ad purgandum, quoties purgatione indiget cor humanum: herba Cęlestis illius fullonis est, qua vestes servorum suorum deturpatis, à sorde quotidie purgat: & cęleste Nitrum quod de rore divinię gratię confectum, peccatorum maculas abstergit: & tandē dulcis lachryma est, passionis Jesu Christi socia facta. Conjuro†vos, per sanctam Vigilantiã, ad quam Apostolorum Princeps de nostra salute sollicitus, nos dulciter admōnet, dicens: Vigilate fratres, quia Adversari⁹ vester diabolus quærıt quem devoret: & per quam ociositate contempta, cunctis bonis ornatur: & tandem in Cęlesti Patria reficimur, Conjuro†vos, per Sanctam Fortitudinē,

tudinem, quam, si quis amplexus fuerit, fortunæ jacula non timet: in tribulatione divitias, & delicias spirituales invenit: carcerem contemnit, Crucem non metuit, aculeum amplectitur, vincula optat, ad mortem currit, tormenta despicit: & in qua omnes sancti Martyres, licet decoriati, affati, combusti, dilaniati, & in cunctis mēbris diversimodè afflicti fuerint, nunquam mente dejecti ad Christum triumphantes volarunt. Conjuro † vos, per sanctam patientiam, quæ omnia diversa, non colluctando, sed sufferendo: non murmurando, sed in omnibus gratias agendo, vincit: Ipsa est, quæ fecem totius voluptatis abstergit, & lympidas animas Deo reddit: Hæc Navis est, quæ ad portū cunctos suos transfretantes perducit: per hanc dico, Diabolus conculcatur, & omnes ejus iniquitates merguntur in profundum. Conjuro † vos, per sanctam Prudentiam, quæ tã in secundis, quàm adversis nos eosdem semper manere, & quæ tenenda, fugienda vè à nobis sint, docet: præsentia ordinat, præterita recordatur, & futura providet: ut Diabolo illudente, umbras rerum mutabilium fugere possimus. Conjuro † vos, per Sanctam Justitiam, quæ non crudelitate inflammatur, non amore pecuniæ emollitur, nec timore relaxatur, nec ad dexteram molliendo judicium, nec ad sinistram exasperando supplicium, sed in Christi nomine, & certitudine veritatis reddit unicuique, quod suum est. Per hæc pudicitia regnat, pax triumphat, & securitas: dignitas floret, & fructum affert in patientia, medicinaq; tandem est viciorum, & antidotum peccatorum. Conjuro † vos, per Sanctam Pacem, custodiam omnium virtutum, quam in nativitate Jesu Christi Angeli annunciaverunt, & ipse in Cruce pendens postulavit, & pro testamento Apostolis suis, tanquam summū bonum, reliquit. Hæc botros malarum cogitationum evomit: mentem fluctuantem illæsam reservat: Hæc est serenitas mentis, animi tranquillitas, cordis simplicitas, amoris vinculum, charitatis consortium: bella compefcit, iras comprimit, superbos calcat, humiles exaltat, discordes concordat, inimicos reconciliat: Hæc illa est,
sine

sine qua Reges non regunt, nec Regna valent : eam fulmina principum destruere, insultusque Dæmonum nequaquam lædere possunt: Imò vestrum ò Dæmones extinguit tempestates. Benedictus est, qui Pacem amat, & in seculà seculorum maledictus, qui eam odit. Conjuro † vos, per Sanctam Humilitatem, quæ Deum hominibus peperit, vitam mortalibus edidit, Coelos innovavit, mundum purificavit, Paradisum aperuit: & hominū animas ab inferis liberavit. Hæc filium Dei carnè in utero Beatæ Mariæ virginis suscipere fecit, & eum corporaliter flagellari, conspui, colaphis cœdi, spinis coronari, clavis perforari, & tandem in cruce mori permisit. Hæc ergo tantò facit nos apud Deum sublimiores, quantò fuerimus ante oculos nostros humiliores. Quia qui humilis erit, exaltabitur in gloria, Conjuro † vos, per Sanctam Diligentiam, Matrem in unoquoque opere bono: per quam semper oleum bonorum operum habentes, veniente Sponso ad nuptias, gaudenter ingredimur. Conjuro † vos, per Sanctam Misericordiam, quæ Christum incarnari fecit, nostræque miseriæ subjecit, & nos de exilio ad ejus Regnum erexit. Sola hæc est, quæ ad Deum hominem, & ad hominem Deum perducit: Testamentum novum illuminat, & veteris rigorem extenuat. Hæc est qua Moyses aquas dulcoravit, Sal, quo Heliseus aquarum sterilitatem sanavit, & farina qua mortem quæ in olla erat, extirpavit: oleum, quod Samaritanus infudit vulnerato, aqua Jordanis. qua curatur lepra Naaman Syri: & qua omnes fideles in sanguine Jesu Christi, perveniunt ad fœlicem Patriam. Conjuro † vos, per sanctam Orationem, quæ est deitatis Scala, columna sanctarum Virginum, Viduarum maritus, Conjugatorum levamen, Angelorum cognata, Dæmonum expulsio, fundamentū fidei, Monachorum Corona: Beatus est qui eam amat, sed beatior qui in ea perseverat. Et tandè beatus qui in ea lachrymas fundit. Quoniam holocaustum sanctum, & immaculatum est Deo, ut digni ejus gratia efficiantur. Conjuro † vos, per san-

Etum Jejunium, quod debita satisfactio est cunctorum
 membrorum: opus Cœleste: Janua Paradisi, & futuri
 seculi forma: per quod Prosteruuntur vitia, augentur
 virtutes, humiliatur caro, Dæmonia ejiuntur, & dia-
 bolicæ devincuntur insidiæ: divina Myſteria panduntur,
 præteritorum fit recordatio, præſentia ordinantur, & fu-
 tura prævidentur. Conjuro ꝑ vos, per ſanctum Eleemoſy-
 nam, quæ emundat peccata, theſaurizat fundamentū
 bonum, & interpellat pro nobis Dominā: & quod pau-
 peribus datur ipſum integrè: Imò & centuplum in ve-
 ram, & æternam vitam poſſidetur. Conjuro ꝑ vos, per
 ſanctā Fidē Chriſtianorum, per quam abrenunciantes
 diabolo, & pompis ejus paſſione efficimur, credentes
 Deum trinum, & unum, qui non minoratur in ſingulis,
 nec augetur tribus, ex quo omnia, per quem omnia, & in
 quo omnia ſunt: & in ſinu ſanctæ Mariæ Eccleſiæ mor-
 tientes, vobis conſuſis, ſalvamur. Conjuro ꝑ vos, per ſan-
 ctam ſpem, quæ expectantibus gratiam infundit, ipſoſq;
 illuminat, & reficit: in charitate latitudinem extendit
 uſque ad inimicum: & altitudinem ponit, ut in ea per-
 ſeveremus uſq; ad mortem: per hanc Pupilli, & Orpha-
 ni plangentes ſperant ridere, pauperes confidunt gau-
 dere, & peregrini ad terminum, & laboris ſinem ſperant
 pervenire. Conjuro ꝑ vos, per ſanctam Charitatem, per-
 fectionis vinculum, ſinem præceptorum, & dulcedi-
 nem omnium bonorum: qua diligimus Deum ſuper om-
 nia, & proximum ſicut nosmetipſos: & propter quā
 de multis animabus fit anima una, & cor unū in Chri-
 ſto Jeſu Domino noſtro, in veſtem inconſutilem ſigu-
 rata, in qua, tandem nos radicati, compræhendimus cū
 omnibus ſanctis, quæ ſit latitudo, longitudo, & profun-
 ditas. Conjuro ꝑ vos, per Sanctam Veritatem, lucē ſplē-
 dentem, quæ merces, promiſſiones magnas valdè no-
 bis promittit, quia diſcipulos Domini, & à Dæmonum
 erroribus liberos nos facit. Ad veſtram omnium conſu-
 ſionem, & ſupplicium Dæmones maligni, & mendaces,
 mendaciorum alumni: Imò ſignatum ſuper nos lu-
 men vultus Domini, ad ipſam veritatem contemplantā
 nos

nos conducit in æternum. Conjuro † vos, tandem, per omnes Sanctas virtutes, per quas renunciantes Sathane, Mundo, & Carni, damnosam hæreditatem evadimus, & in foelicem Patriam ingredimur ad satiandum bonū desiderium nostrum in secula seculorum. Amen.

Ergo maledicte Sathana, adjuratus per nomen æterni Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi filii ejus, cum tua victus invidia tremens, gemensque discede, nihil sit tibi commune cum creatura Dei, jam Cœlestia cogitante: Da igitur honorem adveniēti Spiritui Sancto, qui ex summa Cœli arce descendens perturbatis fraudibus tuis, divino fonte sanctificatum hoc suum Templum, & habitaculum perfecit, ut ab omnibus pœnitens noxiis hæc creatura fidelis liberata, gratias perenni Deo referat semper & benedicat nomen Sanctum ejus in secula seculorum. Amen.

EXORCISMUS II.

Sanctorum Patrum veteris testamenti.

Deus † in adjutorium meum intende.

Domine † ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto:

Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula seculorum. Amen. Alleluja.

Domine exaudi orationem,

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo,

Oremus.

Pateant aures misericordie tue precibus nostris: & sicut liberasti Noe ab aquis Diluvii, Loth de subversione urbium, Joseph de manibus fratrum, & populum Israel a servitute Aegypti; Sic hanc creaturam tuam, intercedentibus omnibus Patriarchis, & Justis, ab infestationibus Dæmonū liberare digneris, Per Christum Dominum nostrum, Amen.

HIC

HIC SUPER CAPUT INFIRMI

manus imponat, & dicat,

EXORCISMUS.

EXorcizo te N. Creaturam Dei infirmam, per Deū
† totius bonitatis creatorem, per charitatem † Do-
mini nostri Jesu Christi, & per clementiam † Spiri-
tus Sancti : ut efficiaris Templum Dei vivi, & habitacu-
lum Spiritus sancti, & medicina perfecta † sanctificata †
& benedicta † permanens in visceribus tuis, ad extirpan-
dam omnem virtutem Adversarii, ad fugandam om-
nem incursionem Sathanæ, & ad radicandū omne phan-
tasma adjuratum, per eum, qui cum Patre, † & Spiritu
Sancto † vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Oremus.

Domine Sancte, Pater omnipotens, æterne Deus,
qui benedictionis tuæ gratiā ægris infundēdo cor-
poribus, facturā tuā multiplici pietate custodis:
ad invocationem Sanctissimi tui benignus assiste, & N.
famulam sanitati donatam dextera tua erigas, virtute
confirmes, potestate tuearis, atq; Ecclesiæ tuæ Sanctæ
cum omni desiderata prosperitate restituas, Per Chri-
stum Dominum nostrum. Amen.

HIC ASPERSA AQUA BENEDICTA,

elevatis oculis apprehensa que coma
capitis Dæmoniacy, dicat.

Confirma me Deus Israel, & respice ad opera ma-
num mearum hic draco : ut in verbo tuo cō-
fusus recedat.

CONJURATIO.

Fuge spurcissime Sathana, in nomine Dei Patris, † &
Filii, † & Spiritus † Sancti : Nam Conjuro te, † cau-
sa maledicti homicidii, ut sine læsione hujus Crea-
turæ, ac fidelium omnium, in fugam unā cum omnib.
sequacibus, & tibi faventibus, & opiculantibus præceps
fugias, per Sanctum Abel qui in vita fuit innocens, in o-
bedientia summus, in sacrificiis Deo placens, in morte
patiens:

patiens : & in tua confusione primus Coronam Martyrii
 adeptus est. Dissipo † te, totius universi destructor, per
 Sanctum Noe, secundum restauratorem Orbis, qui
 cum factum esset Diluvium, & deleret Dominus ini-
 quitates tuas, inventus est perfectus, & justus : & non
 corruit turbulenti Diluvii fluctibus, nec fragores vento-
 rû, vel murmura Cœli expavit : gestabatur hic per pro-
 cellas, nec mergebatur : Serpentibus sociabatur, & be-
 stis, nec terrebatur. Ejicio † te, primus Dei hostis, & e-
 jus Majestatis contemptor, per Sanctum Melchisedech,
 qui fuit Rex Salê, Sacerdos primus Altissimi, Pater Pa-
 trû, Prophetarum, & Apostolorum origo : & primus pa-
 nem, & vinû Deo obtulit. Constringo † te Apostata, per
 Abraham Patrê multarum gentium, qui in præceptis
 fuit obediens, credulus in promissis, pauper in Patria, in
 exilio locuples, in præliis victoriosus : Qui in typo Tri-
 nitatem vidit, & unitatem mysterio veneratus est : Et
 tandem non est inventus similis illi in gloria : conserva-
 vit legem excelsi, & fuit in testamento cum illo : & in
 tentatione inventus est fidelis. Expello † te inobedienti-
 ssime, per Isaac, qui semen æternû vocatus est : propter-
 que timorem Dei eò usq; detulit honorê Patri, ut ferê
 ligna super montem ac Aram sponte sacrificandus acces-
 serit : atq; in figuram Christi, mortem non recusaverit,
 benedictionê omnium gentium dedit illi Dominus, &
 Testamentum suû confirmavit super caput Jacob. Ma-
 ledico † te, maledicte, & dejecte de Paradiso, per ipsû
 Jacob dilectum Patri, qui accipiens lapides, & suppo-
 nes capiti suo, ac dormiens, in somnis vidit scalam stan-
 tem super terram, & illius cacumine pertingentê Cœ-
 lum : Angelos quoq; Dei ascendentes, & descendentes
 per eâ : & Dominum innixum Scalæ, dicentem sibi : Ego
 sum Deus Abraham Patris tui, & Deus Isaac, Terrâ, in
 qua dormis, tibi dabo, & semini tuo : Eritq; semen tuû,
 quasi pulvis terræ, dilataberis ad Orientem, & Occiden-
 tem, & Septentrionem, & Meridiem : & benedicentur
 in te, & in semine tuo cunctæ tribus terræ : Et ero cu-
 stos tuus quocumq; perrexeris : & reducam te in Terrâ
 hanc,

hanc, nec dimittam, nisi complevero universa, quæ dixi. Improbo tibi, invidissime, & libidinose per Josephum benedictum in primogenitum ab Israel, qui à fratribus venditus, & Domine suæ libidini nequaquam consentiens, in carcerem detrusus est. Et tandem in interpretatione sapiens, cum honore magno est liberatus, inque futurorum consilio prudens, ac pro malo, bonæ retributionis gratiam reddens, magnificavit populum Dei valde nimis. Confundo tibi te, dejecte à gratia Dei, per Moysen, qui fuit Dux, & Propheta in Israel: & pro salute populi, non minas, non tela timuit: Sed ejus virgam contra Dracones extulit, & plagis maximis Regis Imperium percussit, spoliavitque Aegyptios, & trajectis per medium Mare populis, hostes operuit fluctibus, & eremi pandens iter, mirabilia operatus est, ut opera tua nefanda dissiparet: Et tandem ascendens verticem montis Synai legem Sanctam accepit, & loquutus est Domino facie ad faciem: magnificavitque eum Dominus in timore inimicorum, & in verbis suis monstravit, & ostendit illi gloriam suam, Flagello tibi, Derisio totius Angelicæ Naturæ, per Aaron excelsum Sacerdotem primum in lege, Deo similem: quem Dominus beatificavit in gloria, & circumcinxit eum Zona Justitiæ: induit stola gloriæ, & coronavit eum in vase virtutis: qui & futuram Christi Passionem, per hostiam, & sanguinem victimarum expressit. Deprimo tibi te, ejecte à societate Angelorum Dei, per Phineem, Filium Eleazari, tertium in gloria: qui in bonitate, & alacritate animæ suæ placuit Deo Israel, & dedit ei Dominus pacem fœderis sui: Quia zelatus est, pro Deo suo. Prosterne tibi, omnium rebellionum caput, & origo, per Josue successorem Moysi, magnam secundum nomen suum, & maximum in salutem electorum Dei, qui invocavit Altissimum, & Sol stetit, ita ut, unus dies facta est quasi duo, perdens, ac dissipans membra tua: & Jordanis cursum stare fecit, ut hæreditatem Israel introduceret in terram promissionis, manentem lacte, & melle. eamque sorte distribuit, hostes percussit, Canaanorum Regna evertit, Reges extinxit, ut scias, nefæde

Quia

quia contra Dominum pugnare non est facile. Confringo † te, Sufurto, per Caleb, qui stetit contra hostē prohibere gentem à peccatis, & perfringere murmur malitiæ, cui dedit fortitudinem Dominus: & semen ipsius obtinuit hæreditatē, ut viderent omnes filii Israel, quia bonum est obsequi Sancto Deo. Dispero † te, Destinate ad ignem æternum, per dilectum Dei Samuelem, ab ipsis incunabilis Deo consecratum qui unxit Principes in gente sua, & vidit Deum lucis, in invocatione Dei omnipotentis occurrerunt nubila, effusi sunt imbres, & oppugnavit hostes circumstantes undique, in oblatione viri inviolati. Interimo † te, Fili perditionis, per Samsone filium promissionis, liberatorem Israel, & omnium fortissimum: qui fugientem necavit Leonem: favumque ab ore mortui tulit: seras portarum humeris tollēs, vertice montis imposuit: vulpium caudis igne admoto, totam regionem Philistinorum succendit: maxilla Asini vinculus funibus mille viros peremit: vincula, ut lanca fila, dirupit: & oculis effossis, concutiens columnas Templi, hostes oppressit. Comprimo † te, impœnitens peccator, per Davidem Prophetam à Deo in Regno vocatum: qui saxo, & funda dejecit exultationem Goliath, & exaltavit cornu gentis suæ, contrivit inimicos undique, & extirpavit Philistæos contrarios in æternum: Leonem, & Ursū sine gladio interfecit: ad pœnitentiam pronus fuit, & suavitate suæ Cytharæ immundum Spiritū à Saule depulit. Subjicio † te, ignorantia plenum, per Salomonem, qui quasi flumen impletus est sapientia: Ita ut, totis orbis miraretur: quiq; revelavit Ecclesiæ Sacramenta, & subjecit illi Deus omnes hostes, ut conderet domū in nomine suo, & pararet sanctitatē in sempiternū. Contorqueo † te, Angele nigerrime, per Eliā, cujus verbū, quasi facula ardebat, mortuū sustulit ab inferis, clausit Cœlum imbribus & jugiter usq; ad statū tempus pluviam fecit manare, Hydria farine non defecit, & Vas Dei non est diminutū Viduæ, quæ cū cœmisericordiam fecerat. Duos quinquagenarios igne cœlesti illic cōbussit: Idē dejecit Reges ad perniciē, & con-

fregit

fregit facile potentiam eorum, & denique receptus est in Turbine ignis in Curru equorum igneorum: venturusque est in ultimo adventu, pronunciaturus Christum, & virtutibus, & prodigiis magnis precipitabit Antichristum, Torqueo te, foetida bestia, per Eliseum clamantem Pater mi, Currus Israel, & Auriga ejus: qui glorificatur gemino Eliæ spiritu, Jordanis undas retrò convertit: ad fecunditatem aquas steriles perduxit: pueros sibi insultantes devorandos bestiis tradidit: mortuos resuscitavit, & mirabilia operatus est. Dissipo te, Hæretice, per Ezechiam, qui foriter ivit per viam David Patris sui, & placuit Deo, in cujus diebus retrò rediit Sol: & addidit Dominus Regi vitam. Condemno te, Spiritus Impie, & abominande, per Josiã, cujus memoria in omni ore, quasi mel dulcescit: qui est directus divinitus in poenitentia gentis: & tulit abominationes impietatis, & in diebus peccatorum pietatem corroboravit. Fugo te, Janua inferni: per Zorobabel, & Josue filium Josedech, qui in diebus suis ædificaverunt Templum Sanctum Domino paratum, in gloriam sempiternam. Ejicio te, Spiritus præcipitate in poenam æternalem per Simonẽ Oniã filium, Sacerdotem magnũ, qui curavit gentem suam, & liberavit eam à perditione: qui, quasi Stella matutina in medio nebulae, & quasi Luna plena, in diebus suis eluxit: & quasi Sol refulgens inter nebulas gloriae, & quasi flos rosarum in diebus Veris: & quasi Lilia, quæ sunt intransitu aquæ, & quasi Thus sine igne ardens, & redolens, in diebus Aestatis: quasi ignis effulgens, quasi vas auri solidum, ornatum omni lapide precioso: quasi oliva pullulans, & cypressus in altitudinem se extollens, in accipiendò ipse Stolam gloriae, & vestiendo se ad consumationem virtutis. Ligo te, in deserto, latro: per Thobiam timentem Deum, qui, dum opera misericordiae exerceret, in cæcitate luminibus caruit, & post tenebras reserratis oculis, lumen claritatis recipere promeruit: ac benedicens Domino dixit: Magnus es Dñe in æternũ, & in omnia secula Regnum tuũ: Quoniam, tu flagellas, & salvas: deducis ad inferos, & reducis:

Reducis: & non est, qui effugiat manum tuam: Nam ipse castigas nos propter iniquitates nostras, & salvabis nos propter misericordiam tuam.

Percutio † te, omnium virtutum destructor, per Judith, quæ pro salute populi in cinere, & cilicio, in jejuniis, & oratione necavit dormientem Holofernem, clamans ad Dominum. Confirma me Domine Deus in hac hora: Et bis percutiens in cervicem ejus, salvo pudore, triumphalem victoriam reportavit, & populum Dei ab ejus superbia liberavit. Crucio † te sanctæ patientiæ oppugnator, per patientissimum Job, justum, ac rectum, & timentem Deum: qui, dum à Sachana, Deo permittente, substantiis, ac filiis orbatus, & in persona percussus fuisset, non peccavit labiis suis: Imò fuit gloriosus in certamine, æquanimis in dolore, corporisq; vulnera pariter excepit, & inter supplicia semper Deum glorificavit: & corruens in terram adoravit, dicens. Nudus egressus sum de utero Matris meæ: & nudus revertar illuc: Dominus dedit, Dominus abstulit: sicut Domino placuit, ita factum est: Sic nomen Domini benedictum Destruo † te justorum, & Innocentium persecutor, per tres pueros, Sidrach, Misach, & Abdenago stirpe regia claros, memores paternarum legum, leguminibus, & oleis vitam sustentantes, qui nolentes adorare Idolum, in fornacis flammis horrendas injecti sunt: & apertis vocibus, in hymno benedicentes Domino, illæsi exierunt. Annihilat † superbiam tuam, Bestia bestiarum omnium pestilissima, per Isaiam Prophetam, dicentem. Ecce virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emanuel: butyrum, & mel comedet, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum: & alibi. Cogovit Bos Possessorem suum, & Asinus præsepe Domini sui: Tu vero, ingratus, non cognovisti Creatorem tuum. Consumo † te, nocturnum Phantasma, per ejusdem Isaiæ visionem, vidit enim Dominum sedentem super folium excelsam, & elevatum & ea, quæ sub ipso erant, replebant Templum: Seraphim stabant super illud, sex alæ uni, & sex alæ alteri: duab. velabant faciem ejus, & duab. velabant

pedes, & duabus volabant: & clamabant alter ad alterum, & dicebant: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus exercituum, plena est omnis Terra gloria ejus: & commota sunt superliminaria cardinum à voce clamantis, & domus repleta est fumo Depopulo te, artium perfimarum inuentor, per eundem Prophetam dicentem, Parvulus natus est nobis, & filius datus est nobis: super cuius humerum factus est Principatus: & vocatus est nomen ejus admirabilis Consiliarius, Deus fortis, Pater futuri seculi, Princeps pacis: super solium David & super Regnum ejus sedebit, ut confirmet illud, & corroboret in judicio amodò, & usque in sempiternum, Contro te, mala Bestia per Hieremiam, dicentem vox in excelso audita est lamentationis, luctus, & fletus, Rachel plorantis filios suos, & nolentis consolari super eis, quia non sunt Sterno te omnium malorum radix, per Baruch, dicentem: Hic est Deus noster, & non existimabitur alius adversus eum: Hic adinvenit omnem viam disciplinae, & tradidit illam Jacob puero suo, & Israel dilecto suo, post hæc in terris visus est, & cum hominibus conversatus est. Ejicio te, Pater mendacii, per visiones omnes Ezechielis Prophetæ, in similitudine gloriæ Domini: & per omnia in eis contenta mysteria, Diminuo vires tuas, Babylonæ draco, per Danielelem, qui continuatis jejuniis, & orationibus futura meruit cognoscere Sacramenta, ac explicavit somnium Regis Nabuchodonosor: Ita ut Rex diceret: Verè Deus vester, Deus Deorum est, Dominus Regum, revelans mysteria: Et accipiens picem, & adipem, & pilos coxit, fecitque massas, & dedit in os Draconis, & incredibili admiratione diruptus est Babylonæ Draco Torqueo te, destinate ad infernū, per Oseam dicentem. Ex Ægypto vocavi filium meū: Et alibi: Ero mors tua, ò mors, morsus tuus ero inferne. Premo te, cultor perversorum dogmatum per Joelem, dicentem: Eum, qui ab Aquilone est procul faciam à vobis, & expellam eum in terram inviam, & desertam, faciem ejus contra Mare Orientale, & extremum ejus usque ad Mare novissimum: Et ascendet scætor ejus, & putredo

putredo quia superbe egit. Mergo† te in profundum, luxuriose Draco, per Amos Prophetam, dicentem: Dominus de Syon rugiet, & de Hierusalem dabit vocem suam: & alibi: Suscitavi de juvenibus vestris Nazarenos. Cremo† te, seditiose, per Michazam dicentem: In novissimo dierum erit Mons domus Domini præparatus in vertice montium, & sublimis super colles, fluent ad eum populi, & properabunt gentes multæ, & dicent Venite ascendamus ad Montem Domini, & ad domum Dei Jacob: Et docebit nos de viis suis, & ibimus in semitis ejus: quia de Syon egredietur lex, & verbum Domini de Hierusalem. Extermino† te, animarum prædator, per Naum Prophetam, dicentem: Ecce super Montes pedes Evangelizantis, & annunciatis pacem: Et alibi, de te. Succidam usque ad summum Quadrigas tuas, & Leunculos tuos comedet gladius; & exterminabo de terra prædam tuam: Et non audietur ultra vox nunciorum tuorum; revelabo pudenda tua in facie tua, & ostendam in gentibus nuditatem tuam, & Regnis ignominiam tuam: Et ponam te in exemplum. Destruo† te, Scropha stercorata, per Abacuch, in oratione dicentem: Deus ab Austro veniet, & Sanctus de Monte Pharan: operuit cœlos gloria ejus, & laudis ejus plena est terra: splendor ejus, ut lux erit, cornua in manibus ejus: ibi abscondita est fortitudo ejus, & ante faciem ejus ibit mors. Destruo† te Agaso, per Sophoniam, dicentem: Lauda filia Syon, jubila Israel, Lætare, & exulta in omni corde filia Hierusalem: Abstulit Dominus judicium tuum: Avertit inimicos tuos Rex Israel, Dominus in medio tui, non timebis malum ultra. Invado† te, insensate, per Aggeum, clamantē: Adhuc unum modicum est: Ego commovebo Cœlum, & Terram, & Marc, & Aridā, & movebo omnes gentes, & veniet Desideratus gentibus. Suspendo† te in furca infernali, prædone per Zachariam, prophetantē: Exulta satis filia Syō: Jubila filia Hierusalē: ecce Rex tu⁹ veniet tibi just⁹, & Salvator, ipse pauper, & ascendet super Asinā, & super pullū filiū Asinæ: & alibi: & appenderunt merce-

dem meam triginta Argenteos: Disperdam nomina Idolorum de terra, & non memorabuntur ultra Stragulo † te, execrabilis per Malachiam pronuncianrem. Accedam ad vos in iudicio, & ero Testis velox Maleficiois, & Adulteris, Perjuriis, & qui calumniant mercedē mercenarii, & humiliant Viduas, & Pupillos, & opprimunt Peregrinum. Enervo † te, Canis rabide, per septem fratres Machabæos, stabiles in fide, & spe fortes, qui constantissimi observatores divinę legis extiterūt: pro qua, ab Antiocho Rege impio inter tormēta acerbissima patientes atrociter interempti sunt cum Matre, in cuius muliebri corpore, virilē animum, & admirabilem magni animi incrementū ostensum est. Nā ipsa materna viscera supra Naturę consuetudinem dilaniabantur: Nō enim filiorum, qui in tormentis erant, miserebatur sed timore angebatur, ne in illis deficerent, quare ad eadē constantissimē sustinenda, sollicita hortabatur. Debello † te, tandē, ebriose, per omnes justos, & sanctos veteris Testamenti, qui timentes Dominū ābulaverunt in viis ejus, & contemnentes vos iniquos, per multas tribulationes, & angustias servientes legem Dei æterni, introierunt Januas Paradisi, & regnāt cum Christo in æternum, Ergo maledicte Diabole, recognosce sententiam tuam, & da honorē Deo † vivo, & vero: da honorem Jesu † Christo Filio ejus: & Spiritui † Sancto: recede ab hac Creatura Dei, quia istam sibi Deus, & Dominus Jesus Christus ad suam Sanctā gratiā, & benedic † tionem, fontemq; baptismatis dono suę gratiæ vocare dignatus est: hoc signum Sanctę † Crucis, quod nos fronti ejus damus, cum maledicte Diabole, nunquā audeas violare, sed in æternum damnatus in inferno maneat, ab ea fugatus: Fuge cum omnibus tibi faventibus: In nomine Patris, † & filii, † & Spiritus † Sancti: Cui laus, honor & gloria, in secula seculorum. Amen.

EXORCISMUS III.

Qui Sanctorum est Novi testamenti.

Deus † in adiutorium meum intende.
Domine † ad adjuvandum me festina.

Gloria

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto:

Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula
seculorum. Amen,

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Fac nos, quæsumus Domine, omnium sanctorum
tuorum precibus, & meritis adjuvari, ut multipli-
catis intercessorib, protectionis tuæ dona sentiamus.
Per Christum Dominum nostrum. Amen.

HIC MANU SUPER CAPUT

Dæmoniaci posita, dicat.

EXORCIZATIO.

Exorcizo te Creaturam Dei afflictam, per potentiã
Dei † Patris, per sapientiam Dei, † filii, & per cle-
mentiam Dei Spiritus † Sancti: per Deum trinum
in personis, & unum in essentia: Deum vivum, & verũ,
ut ab omnibus spurcitiis Dæmonum sis sana, & libera,
per eum, in cuius nomine es baptizata: Accipe Spiritus
Sancti gratiam, per Regem Regum, & Dominum do-
minantium: cui honor, & Imperium est in secula secu-
lorum, Amen.

Oremus.

Depræcationes omnium Sanctorum tuorum, quæ-
sumus Domine benignus exaudi, ut nos, qui me-
ritò ex actionibus nostris affligimur, tuæ gratiæ
cõsolatione respiremus. Per Christũ Dominũ nostrũ. Am̃.

DEINDE ASPERGAT AQUA BENE-
dicta, & elevatis oculis, dicat.

Ad invocationem nominis † tui Domine confirma
me, ut in fugam hi Maledicti eant præcipites, si-
cut exercitus Holophernis, sequentib, Hebreis.

CONJURATIO.

Fuge Animarum venator, & vorax, per Sanctam Tri-
nitatem Patrem, † & Filium, † & Spiritum † Sanctũ.

Et ego pessundo † te, caligo in tenebris, per sanctam Joannem Baptistam, præcursorum dilectum, & lucernam ardentem ante Dominum, qui viam Domino præparavit in Heremo: & agnum Dei demonstravit: qui que solus Prophetarum meruit Jesum Christum indice ostendere, propriis oculis videre, & baptizari. Hic est Præco, & Testis verbi Cœlestis: Hic est, cujus nativitas, & nomen, & merita per Gabrielem Archangelum prænunciata fuere: Hic est, qui cunctis mortalibus antefertur, dicente Domino; inter natos Mulierum, non surrexit major Joanne Baptista: Et tandem, post mirabilem, sanctam, & perfectam vitam perpetua Sanctæ mortis gloria consecratus est. Compingo † te, in Barathrum voracissime Lupe, per Sanctum Petrum Principem Apostolorum, Cui Dominus oves commendavit, ac Claves Regni Cœlorum tradidit, dicens, Quodcumq; ligaveris super terram, erit ligatum, & in Cœlis: Et quodcumq; solveris super terram, erit solutum, & in Cœlis: qui Antiochenam Ecclesiam, Romanamque fundavit, Pontum, Galaciâ, Cappadociam, Asiam, atque Bithyniam legibus Evangelicæ prædicationis implevit: qui que sociante Paulo Romam, tunc sylvam frementium bestiarum, & turbulentiſſimæ profunditatis Oceanum, non metuic adire: Imò Philosophiæ opiniones ibi conculcavit, terrenæ sapientiæ vanitates dissolvit, Dæmonum cultus confuravit, omnium Sacrilegiorum impietates destruxit, artium Magicarum spurcicias, & ipsos Magos præcipitavit, & veritatis lucem cunctis revelavit: Hic est Petrus, super quâ petram, Dominus ædificavit Ecclesiam suam sanctam: Hic clavicularius tandem, post infinita miracula, & divina opera, terrena non metuens, Crucis patibulum ascendit, & gaudens, ad Christum ejus Magistrum migravit. Capistro † te Corve mala nuncians, per Sanctum Paulum, qui ex Christianorum persecutore, annunciator factus est Christi: & post multa mala, consecutus est gratiam, & Thronum duodecimum possidere meruit: qui que à Domino vas electionis, & prædicator veritatis meruit appellari, nomen Jesu Christi in universo mundo co-

do coram gentibus, & Regibus, & filiis Israel portavit, ac intrepide prædicavit: Vidit Cœlos apertos, & arcana Dei, quæ non licet homini loqui: Ter virgis cœsus: semel lapidatus est: Ter naufragium pertulit, pro Christi nomine: Epistolas multas ad diversos populos scripsit, ac ad fidem convertit: & tandem, post mirabilia magna valde hic lumen Orbis Terræ, abscisso capite pro Christi nomine, martyrio coronatus est.

Carmino † te, Subversor Evangelii, & erroris Magister, per ambos supradictos Apostolos gloriosos Principes Terræ, per quos Evangelium Christi Roma resplendit, quæ sicut Magistra erat erroris, facta est Discipula veritatis: & quanto erat per Diabolum tenacius illigata, tanto per eos in nomine Jesu est mirabilius absoluta. Hi sunt, qui ex multarum honore gemmarum, conferto uno Diademate, totum mundum coronarunt: qui sunt quasi lumen oculorum in capite Christi: Quod carceres hi sanctificarunt? quot catenas decorarunt? Quot tormenta sustinuerunt? quot maledicta tolerarunt? horum linguæ benedicta instrumenta sunt: horum membra propter ecclesiam sanguine conspersa sunt: in omnem Terram exivit sonus eorum, & in fines Orbis Terræ verba eorum: Petrus omnium Apostolorum fidelissimus ferventi spiritu Dominum dilexit, & Pauli virtutes nulli verbis explicari possunt: & sicut in vita dilexerunt se, sic & in morte non sunt separati. Dilatio † te, circulator, per Sanctam Andræam, dignum Christi Apostolum, qui mox, ut vocem Domini prædicantis audivit, relictis retribus, æternæ vitæ securus est præmia largientem: Et qui, cum adductus ad locum martyrii Crucem vidisset à longe prædicare, exclamareq; coepit: ò Crux admirabilis: ò Crux desiderabilis: ò bona Crux, quæ decorem ex mēbris Domini suscepisti, diu desiderata, sollicitè amata, sine intermissione quæsita, & aliquando capienti animo p̄parata, securus, & gaudēs venio ad te. Accipe me ab hominib. & redde me Magistro meo, ut per te me recipiat, q̄ per te me redemit: & deniq; biduū p̄dēs in cruce vivus, ac sine intermissione fidem p̄dicans, & multos

ad fidem convertens, migravit ad eum, cujus mortis similitudinem concupierat subieratq;. Corrodo † te, Janitor inferni omnibus odiose, per S. Jacobum Zebedæi filium, & Joannis Germanum, qui inter cæteros, fuit dilectus Magistro, & transfigurationis multorūq; miraculorū Jesu Testis fuit. In monte Oliveti cum Christo Patrē oraturo adfuit: & tandē in Samaria, Judæa, Hispania, & in diversis Orbis partibus seminavit Evangelium: & primus Apostolorū Hierosolymis profuso sanguine, testimoniū Jesu Xpo dedit. Concutio † fundamenta tua, cubicularie, & Auriga Sathanæ, teq; supplantō, & expugno per S. Jacobū: cujus sanctitas vitæ tanta erat, ut simbrīā vestimenti ejus certatim hoīes cuperent attingere: qui, cū Christum Dei filiū constantissimē prædicaret lapidibus appetitur, mox in altissimum Tēpli locum adductus, inde præcipitatus est: qui contractis cruribus, jacens semivivus, manus tendebat ad cœlum, pro illorū salute Deum deprecabatur: in qua oratione, graviter ejus capite fullonis fuste percusso: animā Deo reddidit. Detrudo † te in culinam Inferni, Rusticē Tartaree, per nobilem, Sanctumq; Joannē Apostolum, & Evangelistā, qui supra pectus Domini in Cœna recubuit: Et cui revelata sūnt secreta cœlestia: Nā fluenta Evangelii de ipso sacro pectoris dominici fonte potavit, & privilegio amoris præcipui cæteris altius à Deo meruit honorari, atq; virgo electus est à Domino, & inter ceteros magis dilectus: Cui in Cruce Christus Virgine comendavit. Contamino † te, contagiose Cerdo, per Sanctū Thomā, qui dū in Magistro suo vulnera palpavit carnis, in nobis sanavit vulnera infidelitatis: Hic Parthis, Medis, Persis Brachmanis, Hyrcanis, Bactris, & Indis Christianæ fidei, & vitæ præcepta, Idolis, destructus tradidit: Et tādē plenus doctrina, & sanctitate, & miraculorū magnitudine Apostolatū Corona martyrii decoravit, Decortico † te, Cranifex acerbe, per Sanctū Bartholomæū, qui gentib. in India, & majori Armenia Evangelium prædicavit, & quamplurimos ad Christum convertit: Cui vivo post multos labores, calamitatesq; ab ipso perlatā pellis scru scilicet